
МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №2 ИМ. К.И. РАКУТИНА 

 

 

ПРИКАЗ 

29 октября 2018 года                                                                                      №261                                                                                                                                                   

О создании школьного                                                                                                  

информационного центра 

   В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23 июля 2018 года, приказом Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 17.08.2018г. №697-ОД «Об утверждении 

региональной концепции развития школьных информационно-библиотечных 

центров Смоленской области и дорожной карты по реализации Концепции 

развития школьных информационно-библиотечных центров в Смоленской 

области» и на основании приказа отдела образования АМО «Ельнинский 

район» Смоленской области от 29.10.2018г. №159 «О создании в 

образовательных организациях школьных информационно-библиотечных 

центров» 

 

приказываю:  

 

1. Создать на базе школьной библиотеки школьный информационно-

библиотечный центр (далее - ШИБЦ) как структурное подразделение                    

с образовательной, информационно-методической, обеспечивающей, 

культурно-просветительской, профориентационной и досуговой 

функциями. 

2. Утвердить План («дорожную карту») развития ШИБЦ  

3. Утвердить рабочую группу по созданию ШИБЦ в составе: 

1. Ревяко Л.В.- зам.директора по УВР 

2. Зюзина А.М.- зам. директора по ВР 

3. Ковалева Л.В.- зав.библиотекой 

4.Маслова О.А.-учитель математики  

  4. Утвердить Положение о школьном информационно-библиотечном центре 

  5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                            Г.Н. Иванова 

 

 



 

МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №2 ИМ. К.И. РАКУТИНА 

 

ПРИКАЗ 

 

31 октября 2018 года                                                                                      №263                                                                                                                                                   

 

О возложении обязанностей 

 

   Для качественной реализации деятельности школьного информационного 

центра (далее-ШИБЦ) 

 

приказываю:  

 

1.Назначить заведующей ШИБЦ зав.библиотекой Ковалеву Людмилу 

Владимировну 

2.  Утвердить должностные обязанности заведующего ШИБЦ 

 

Директор школы:                                       Г.Н. Иванова 

 


